
ZAB.120.12.2025 

Zarządzenie nr 12/25  

Starosty Włocławskiego  

z dnia 04 marca 2025 r.  

 

 

w sprawie określenia zasad dofinansowania pracownikom Starostwa Powiatowego  

we Włocławku zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory zakupu 

okularów / soczewek korygujących wzrok 

 

 

Na podstawie § 6 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 23/24 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 lipca 

2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku, 

w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych  

w monitory ekranowe (Dz. U. z 2025 r., poz. 58) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają:  

1) pracownik – pracownik Starostwa Powiatowego we Włocławku; 

2) pracodawca – Starostwo Powiatowe we Włocławku;                                                                       

3) przez okulary korygujące wzrok, zwane dalej także „okularami korygującymi„ lub okularami 

rozumie się także soczewki kontaktowe. 

§ 2. 

Pracodawca zapewnia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych                    

w monitory ekranowe okulary korygujące wzrok poprzez ich dofinansowanie przy zakupie  

z uwzględnieniem zasad określonych w niniejszym zarządzeniu, zwane dalej  

„dofinansowaniem„.  

§ 3. 

Pracownik nabywa uprawnienie do dofinansowania na podstawie: 

1. wyników badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej i wydanego na ich podstawie orzeczenia lekarskiego o potrzebie stosowania 

okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego,  

2. faktury VAT lub innego rachunku dokumentującego zakup okularów lub soczewek. 

§ 4. 

1. Pracodawca udziela dofinansowania do wysokości 400 zł brutto w pojedynczym przypadku.  



2. Kwota, o której mowa w ust. 1 obejmuje koszt opraw, szkieł, soczewek, robocizny, w tym 

podatek VAT. 

3. W przypadku, gdy koszt zakupu wykazany w sposób, o którym mowa w § 3 ust. 2 jest niższy   

niż określony w ust. 1, dofinansowanie przysługuje do wysokości tam zawartej.  

4. Dofinansowanie, przysługuje z częstotliwością przewidzianą dla badań lekarskich,                       

o których mowa w § 3 ust. 1, jeden raz w okresie ważności orzeczenia lekarskiego, jednak nie 

częściej niż raz na dwa lata z zastrzeżeniem ust. 5 .  

5. W przypadku pogorszenia się wzroku pracownika, przed upływem okresów określonych  

w ust. 4 powodującego konieczność wymiany okularów korygujących dofinansowanych 

wcześniej przez pracodawcę, wymiana taka jest możliwa z odpowiednim zastosowaniem, 

zasad określonych niniejszym zarządzeniem, pod warunkiem udokumentowania wymaganych 

okoliczności odpowiednim orzeczeniem lekarskim lub badaniem wskazującym  

na konieczności zmiany parametrów okularów. 

6. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, które zostały 

dofinansowane przez pracodawcę nie przysługuje kolejne dofinansowanie. 

7. Koszt zakupu okularów/soczewek, nabytych przez pracownika z własnej inicjatywy  

z pominięciem niniejszego zarządzenia nie podlega dofinansowaniu. 

 

§ 5. 

1. Warunkiem uzyskania dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest 

złożenie przez pracownika pracodawcy wniosku według wzoru stanowiącego załącznik               

do niniejszego zarządzenia w terminie do trzech miesięcy od dnia wystawienia orzeczenia 

lekarskiego, o którym mowa w § 3 ust. 1.  

2. W przypadku, gdy pracownik uzyskał orzeczenie lekarskie, o którym mowa w § 3 ust. 1 przed 

wejściem w życie niniejszego zarządzenia termin na złożenie przez niego wniosku, o którym 

mowa w ust. 1 biegnie od wejścia w życie zarządzenia. 

3. Do wniosku, o którym mowa § 5 ust. 1 należy dołączyć:  

1) orzeczenie lekarskie, o którym mowa w § 3 ust. 1 w oryginale lub jego kopię potwierdzoną 

przez pracownika za zgodność z oryginałem; 

2) potwierdzenie przez bezpośredniego przełożonego informacji o zatrudnieniu na stanowisku 

pracy wyposażonym w monitor ekranowy i użytkowaniu monitora przez co najmniej połowę 

dobowego wymiaru czasu pracy według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego 

zarządzenia; 

3) oryginał faktury VAT lub innego rachunku, o którym mowa w § 3 ust. 2, w oryginale  

lub ich kopię potwierdzoną przez pracownika za zgodność z oryginałem;  



4. Potwierdzenie prawidłowości złożenia wniosku i dokumentów, o których mowa  

w ust. 3 dokonuje uprawniony pracownik pracodawcy. 

§ 6. 

1.Wypłata dofinansowania następuje na podstawie dowodu księgowego wydanego przez wydział 

właściwy w sprawach finansowych. 

2. Wypłata dofinansowania następuje najpóźniej w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia przez 

pracownika prawidłowego wniosku. 

§ 7. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się naczelnikowi Wydziału Zarządzania, 

Administracji   i Bezpieczeństwa. 

§ 8. 

Traci moc zarządzenie Nr 22/18 Starosty Włocławskiego z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracowników 

Starostwa Powiatowego we Włocławku zatrudnionych na stanowiskach pracy wyposażonych  

w monitory ekranowe. 

  

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

         Starosta Włocławski 

         Roman Gołębiewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz.U. z 2025 r., poz. 58) ), pracodawca jest obowiązany zapewnić pracownikom 

okulary korygujące wzrok lub soczewki korygujące, zgodne z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki 

badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

 Przedmiotowe zarządzenie ma zatem na celu uporządkowanie kwestii związanych 

z wypełnieniem przez pracodawcę obowiązku wynikającego z przepisów prawa. 

W szczególności uwzględnienia dofinansowania soczewek, a także określenia górnej granicy 

kwotowej dofinansowania okularów lub soczewek, limitu czasowego w jakim pracownik po 

odbytym badaniu ma wystąpić z wnioskiem o refundację. 

 Dotychczasowe zarządzenie Nr 22/18 Starosty Włocławskiego z dnia 11 lipca 2018 r. 

pozwala na uzyskanie dofinansowania do zakupionych okularów korygujących wzrok do kwoty 

350 zł. Rozpoznanie rynkowe wskazuje, że wartość 350 zł jest nie odpowiednią kwotą na cel 

związany z zakupem w podstawowym standardzie. Dowodzą tego rachunki przedstawiane przez 

pracowników w dotychczasowych rozliczeniach. W praktyce dofinansowanie zakupu  

do wysokości 400 zł byłoby większym odzwierciedleniem obecnej sytuacji rynkowej.   

  

 


